[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «31» января 2019 года                                                           № 51-5/331
Об утверждении примерного

плана работы Октябрьской

районной Думы 5 созыва на 2019 год

      Октябрьская районная Дума,

РЕШИЛА:
      1. Утвердить примерный план работы Октябрьской районной Думы на 2019 год согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Октябрьского муниципального района.

     3. Настоящее решение в ступает в силу с момента его подписания.

Глава Октябрьского

муниципального района                                               С.Е.Ерков
                                    Приложение

к решению Октябрьской районной Думы

                                                                                                  от «31» января 2019 № 51-5/331
ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

работы Октябрьской районной Думы

                                                      на 2019 год

	№№

п.п.
	Наименование
	Ответственный

за подготовку
	Срок

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

   2.

   3.
	I. Организационная работа
Подготовка заседаний районной Думы

Подготовка заседаний постоянных комиссий районной Думы

Заседания Совета Думы

Проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального района Волгоградской области

Плановое совещание у главы Октябрьского муниципального района

Участие в проведении публичных слушаний по вопросам исполнения районного бюджета и проекта бюджета района на очередной финансовый год

II. Контрольные мероприятия

Контроль за ходом исполнения решений Октябрьской районной Думы

Контроль за ходом реализации районных целевых программ

Рассмотрение экспертных заключений Контрольно-счетной палаты Октябрьского муниципального района по итогам контрольных проверок, проведенных по поручению Октябрьской районной Думы

	Отдел районной Ду-

мы

Председатели комис-

сий, отдел районной Думы

Глава Октябрьского муниципального района (далее- глава района)

Глава района

Глава района

Глава района

Глава района, председатели п/комиссий, отдел районной Думы

Глава района, председатели п/комиссий

Глава района, председатель Контрольно-счетной палаты
	Согласно плана работы

Согласно плана работы

По мере необходимости

По мере необходимости

Еженедельно,

по вторникам

Согласно плана

работы

В течение планового периода

Согласно плана

работы

В течение планового периода

	    1.

2.

3.

4.

5.
	 III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

     Октябрьской районной Думы в течение

планового периода

Внесение изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального района Волгоградской области

Внесение изменений в нормативные документы в связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации, Волгоградской области

Внесений изменений и дополнений в решение Октябрьской районной Думы от 05.12.2018 г. № 48-5/321 «О бюджете Октябрьского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

О признании утратившими силу некоторых решений Октябрьской районной Думы

Рассмотрение нормативных правовых актов Октябрьского муниципального района, необходимых для исполнения бюджета Октябрьского муниципального района

	Инициативная группа депутатов, отдел районной Думы

Глава района, глава администрации района, инициативная группа депутатов.

Глава администрации района, постоянная комиссия по бюджету и экономике

П/комиссия по вопросам местного самоуправления, отдел районной Думы

Глава района, постоянная комиссия по бюджету и экономике

	По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

	    1.

    2.

    3.

   1.
1.
   2.
   1.
   2.
   3.
   1.

  2.
  3.
  1.

  1.
  1.

  1.
  2.
   1.

1.
  1.

1.1
   1.2
   2.
 2.1
 2.2
 2.3
 2.4
 3.
 3.1
 3.2
 3.3
 3.4

 4.

 4.1

 4.2.

 4.3.

 4.4.

 5.

1.

2.

3.

4

5.

1.
2.

3.
	IV. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях Октябрьской районной Думы

                                 Январь
Утверждение примерного плана работы Октябрьской районной Думы на 2019 год.

О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

О внесении изменений и дополнений в решение Октябрьской  районной  Думы от 05 декабря 2018 года № 48-5/321  «О бюджете Октябрьского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

О порядке размещения сведений о доходах, расходах и обязательств имущественного характера, представляемых главой Октябрьского муниципального района Волгоградской области, на официальном сайте Октябрьской районной Думы в информационно-телекоммуникационной сети    «Интернет» и (или) представления для опубликования средствами массовой информации

Февраль

Отчет главы Октябрьского муниципального района за 2018 год.
                                    Март

Отчет главы администрации Октябрьского муниципального района о результатах своей деятельности и результатах деятельности администрации Октябрьского муниципального района за 2018 год.

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Абганеровского, Аксайского, Антоновского, Васильевского, Громославского, Жутовского, Ивановского, Новоаксайского, Перегрузненского, Советского, Шебалиновского, Шелестовского сельских поселений.
Апрель

Информация о результатах деятельности территориальной административной комиссии Октябрьского муниципального района за 2018 год

Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Октябрьского муниципального района Волгоградской области за 2018 год.

 Об исполнении нормативных правовых актов Октябрьского муниципального района  о дополнительной мотивации муниципальных образований Октябрьского муниципального района по увеличению собственных доходов и доходов консолидированного бюджета Октябрьского муниципального района и сокращению неэффективных расходов районного бюджета
                                  Май

О внесении изменений в Генеральные планы Ковалёвского, Ильменского, Заливского, Шелестовского сельских поселений
Итоги реализации администрацией Октябрьского муниципального района государственных полномочий по предоставлению гражданам Октябрьского муниципального района субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за 2018 год

Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков на базе общеобразовательных организаций Октябрьского муниципального района Волгоградской области в 2019 году.
                                  Июнь
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Октябрьского муниципального района за 2018 год.
                                 Июль
Об  организации мероприятий по профилактики безнадзорности и правонарушений  среди несовершеннолетних на территории Октябрьского муниципального района
                              Октябрь (два заседания)
Первое организационное заседание Октябрьской районной Думы 6 созыва.
Второе заседание:

О назначении в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение  должности  главы Октябрьского муниципального района Волгоградской области
Об объявлении конкурса на замещение  должности  главы  Октябрьского муниципального района Волгоградской области

                               Ноябрь
О назначении главы Октябрьского муниципального района Волгоградской области

                                Декабрь
Рассмотрение и утверждение проекта бюджета Октябрьского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

V. Общие мероприятия районной Думы

Работа с избирателями

Прием избирателей депутатами Октябрьской районной Думы согласно утвержденного графика

Работа с обращениями граждан

Информационное обеспечение работы Октябрьской районной Думы

Публикация информационного материала о деятельности районной Думы и решений Октябрьской районной Думы в газете «Придонские вести»

Взаимодействие с местным телевидением по освещению работы Октябрьской районной Думы

Взаимодействие с Группой компаний «Инфоком» (Консультант плюс), ИПО «Система Гарант».

Накопление и систематизация информационно-справочных материалов для депутатов Октябрьской районной Думы и депутатов поселений

Взаимодействие с администрацией Октябрьского муниципального района

Совместная разработка проектов нормативно-правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения Октябрьского муниципального района

Участие в работе комиссий администрации Октябрьского муниципального района

Участие председателя и депутатов районной Думы в работе заседаний коллегии администрации Октябрьского муниципального района

Взаимодействие со структурными подразделениями администрации Октябрьского муниципального района, Контрольно-счетной палатой Октябрьского муниципального района, органами местного самоуправления поселений Октябрьского муниципального района, органами государственной власти по вопросам, относящимся к ведению постоянных комиссий Октябрьской районной Думы

Учебные мероприятия

Консультирование депутатов районной Думы и поселений района по различным направлениям их деятельности.

Тематические семинары для депутатов и руководителей представительных органов городского и сельских поселений.

Оказание помощи представительным органам городского и сельских поселений по совершенствованию имеющейся нормативно-правовой базы и разработке новых муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность представительных органов.
Участие в районных мероприятиях:

- День воинов интернационалистов

- День призывника

- День органов местного самоуправления

- День Победы

- Праздник последнего и первого звонка

- День детства

- День молодежи

- День семьи

- День урожая

- День поселка

- Дни села

- День матери

VI  Взаимодействие с Волгоградской областной Думой

Участие в работе Совета руководителей представительных органов муниципальных образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе

Участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы в представительных органах местного самоуправления Волгоградской области в 2019году

Организация встреч с депутатами Волгоградской областной Думы

Оказание содействия в работе с избирателями на территории Октябрьского муниципального района депутатам Волгоградской областной Думы

Консультации со специалистами Волгоградской областной Думы по вопросам деятельности Октябрьской районной Думы и представительных органов поселений

 VII. Взаимодействие с Молодежным парламентом Октябрьского муниципального района
Консультации членов Молодежного парламента по вопросам деятельности Октябрьской районной Думы

Оказание содействия Молодежному парламенту  в организационных вопросах  их деятельности

Организация участия членов Молодежного парламента в работе Октябрьской районной Думы по вопросам их компетенции
	Глава Октябрьского муниципального района

Постоянная комиссия

по вопросам местного самоуправления

постоянная комиссия по бюджету и экономике, ОБФПиК администрации района

Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления
Глава Октябрьского муниципального района

Глава администрации

района

Отдел по строительству и архитектуре администрации района

Ведущий специалист – ответственный секретарь ТАК администрации района Прохорова А.И.

Председатель КСП Октябрьского муниципального района Цой И.В.

Отдел по экономике
администрации района

Отдел по строительству и архитектуре администрации района

Отдел социальной политики администрации района

Отдел по образованию
ОБФПиК администрации района

Отдел по образованию

Отдел районной Думы
Председатель Октябрьской районной Думы
Председатель Октябрьской районной Думы

Председатель Октябрьской районной Думы

Глава Октябрьского

муниципального рай-

она, постоянная комиссия по бюджету и экономике районной

Думы

Депутаты районной

Думы

Глава района/председатель,

депутаты районной Думы

Глава района, отдел организационного и правового обеспечения районной Думы

Председатель районной Думы, председатели постоянных комиссий

Председатель районной Думы, председатели постоянных комиссий

Глава района, предсе- датели п/комиссий,

отдел организационного и правового обеспечения районной Думы

Отдел районной

Думы

Отдел районной

Думы

Глава района, депутаты районной Думы

Отдел районной

Думы

	В течение планового периода

В соответствии

с планом работы

В течение планового периода

В течение планового периода

В течение планового периода

В соответствии с планом работы администрации района

В соответствии с планом работы Совета руководителей

Заявка до 20 декабря 2019 года

По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

В соответствии с  планом работы